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REPORT PAC MEGATREND
Gennaio 2026
Sintesi operativa del Piano di Accumulo (PAC) su ETF tematici/megatrend.

Sintesi

Rendimenti dicembre 2025: +0,24% (dal 01/12/2025 al 05/01/2026). Miglior ETF: Xtrackers MSCI World
Information Technology +1,13%. Peggior ETF: iShares Healthcare Innovation -0,89%.

Rendimenti dall'inizio PAC: +26,45% (64 mesi, riferito alla chiusura del 31/12/2025).

Prossimo investimento pianificato: 02/02/2026 - totale stimato EUR 1.095,16.
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ASSET ALLOCATION ATTUALE DEL PAC

Il Piano di accumulo prevede l'investimento di circa 1.000 EUR al mese su 10 ETF tematici (megatrend), con una

ripartizione indicativa pari a ~10% ciascuno.

ETF ISIN Megatrend Categoria TER Peso
target

iShares Healthcare Innovation | IEOOBYZK4776 Invecchiamento della | Azionario - Settore 0,40% 10%

UCITS ETF popolazione Salute

iShares Automation & IEOOBYZK4552 Automazione e Azionario - Settore 0,40% 10%

Robotics UCITS ETF robotica Tecnologia

L&G Cyber Security UCITS ETF | IEOOBYPLS672 Sicurezza informatica | Azionario - Settore 0,75% 10%
Tecnologia

Xtrackers MSCI World IEOOBM67HT60 Informatica (IT Azionario - Settore 0,30% 10%

Information Technology UCITS globale) Tecnologia

ETF

iShares Digitalisation UCITS IEOOBYZK4883 Digitalizzazione Azionario - Settore 0,40% 10%

ETF Tecnologia

Invesco CoinShares Global IEOOBGBN6P67 Blockchain Azionario - Tema 0,65% 10%

Blockchain UCITS ETF Acc Blockchain

Invesco NASDAQ Biotech IEOOBQ70R696 Biotecnologie Azionario - Settore 0,40% 10%

UCITS ETF Biotecnologia

Xtrackers S&P Global LU0322253229 Infrastrutture Azionario - Settore 0,60% 10%

Infrastructure Swap UCITS ETF Infrastrutture

iShares Electric Vehicles and IEOOBGL86Z12 Mobilita del futuro Azionario - Consumi 0,40% 10%

Driving Technology UCITS ETF (EV)

WisdomTree Cloud Computing | IEOOBJGWQN72 Cloud computing Azionario - Settore 0,40% 10%

UCITS ETF

Tecnologia

Nota: tutti gli strumenti sono ETF UCITS armonizzati; classe ad accumulazione; esposizione prevalente in USD

(come da scheda prodotto).
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Mese
Dicembre 2025
Novembre 2025
Ottobre 2025
Settembre 2025
Agosto 2025
Luglio 2025
Giugno 2025
Maggio 2025
Aprile 2025
Marzo 2025
Febbraio 2025
Gennaio 2025
Dicembre 2024
Novembre 2024
Ottobre 2024
Settembre 2024

Agosto 2024

Fotografando la performance del portafoglio dal 01/12/2025 al 05/01/2026 (data di rilevazione dei valori di

Val. di carico EUR

62.698.74

61.618,43

60.669,16

59.587,61

58.517,95

57.440,35

56.491,80

55.456,10

54.424,00

53.408,43

52.387 51

5134372

50.208,28

49.172,58

48.093,78

47.030,84

45.984,46

RENDIMENTI DICEMBRE 2025

Val. di mercato EUR ()
76.912,76
78.22371
73.22583
69.529,06
67.741,49
65.175,91
62.694,26
59.667,22
59.369,22
65.339,46
66.037,29
63.097,51
62.556,30
55.904,16
54.189,61
52.378,88

5153145

mercato), rileviamo una performance complessiva positiva pari a +0,24%.

Variazione
14.214,03
22,67%
16.605,29
26,95%
12.556,67
20,70%
9.941,45
16,68%
9.223,54
15,76%
7.73556
13.47%
6.202,46
10,98%
4211
7,59%
494522
9,09%
11.931,03
22,34%
13.649,78
26,06%
11.753,79
22,89%
12.348,02
24.59%
6.731,58
13,69%
6.095,83
12,67%
5.348,04
1,37%
5546,99
12,06%

Di seguito la classifica delle performance mensili dei singoli ETF (dal peggiore al migliore).

ETF 02/12/2025 05/01/2026 Variazione
iShares Healthcare Innovation 7,85 7,78 -0,89%
Invesco NASDAQ Biotech 51,34 51,12 -0,43%
iShares Digitalisation 9,41 9,39 -0,21%
Invesco CoinShares Blockchain 140,62 140,48 -0,10%
Xtrackers S&P Global Infrastructure 64,17 64,19 0,03%
iShares Electric Vehicles 7,80 7,84 0,51%
L&G Cyber Security 27,16 27,33 0,63%
WisdomTree Cloud Computing 28,61 28,85 0,84%
iShares Automation & Robotics 13,80 13,92 0,87%
Xtrackers MSCI World Info Tech 100,40 101,53 1,13%
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Estratto storico portafoglio (fonte: report piattaforma).

RENDIMENTI DALL'INIZIO

Strumenti ‘ Tuttiv ‘ Valuta ‘ Tuttev ‘

Gestisci lista (10 titoli nascosti)

Titolo

Titoli nascosti

Invesco CoinShares Global Blockchain
UCITS ETF

9 Invesco NASDAQ Biotech UCITS ETF
Acc

& L3G Cyber Security UCITS ETF

WisdomTree Cloud Computing UCITS
ETF USD Acc

e

@ Xtrackers MSCI World Inform. Tech
UCITSETF

Xtrackers S&P Gl Infrastr. Swap UCITS
ETF1C
iShares Automation & Robotics UCITS
ETF USD (Acc)

’ iShares Digitalisation UCITS ETF USD
(Acc)

° iShares Electric Vehicles and Driving
Technology UCITS ETF USD (Acc)

iShares Healthcare Innovation UCITS

ETF USD (Acc)

Strumento

ETF

ETF

ETF

ETF

ETF

ETF

ETF

ETF

ETF

ETF

Valuta

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

Valorizzazione EUR

84.600,79

Qumss  Pagmede
79 85,68276
167 40,82201
323 20,93171
235 3147757
95 58,12807
123 43,04101
609 10,94371
891 7,99644
1.001 6,56059
1.020 7228438

Var EUR
+17.695,45
P.zo di Val di mercato €
mercato (Margine)
132,99 10.506.21
50,58 5.446,36
26,435 8.538,51
29,755 6.99243
100,96 9.591.20
63,23 777729
1395 8.49555
9,355 8.33531
8,088 8.096,09
7,668 7.821,36

Var %

-

+26,45%

® Ripristina tutti

+3.737,27
+5521%
+1.629,58
+23.90%
+1.777,56
+26.29%
-404,80
-5,47%

+4.069,03

+1.830,83
+27 47%
+1210,48
+16.99%
+1528.94

+23.28%

+448 31
+6,08%

(oMoMofoNoNoNoNoMoNe

A 64 mesi dalla partenza del PAC la performance realizzata € pari a +26,45% (riferita alla chiusura del

31/12/2025).

Di seguito la classifica dei rendimenti cumulati dei singoli ETF.

ETF Rendimento
Xtrackers MSCI World Information Technology 73,69%
Invesco CoinShares Global Blockchain 55,21%
Xtrackers S&P Global Infrastructure 31,62%
iShares Automation & Robotics 27,47%
L&G Cyber Security 26,29%
Invesco NASDAQ Biotech 23,90%
iShares Electric Vehicles 23,28%
iShares Digitalisation 16,99%
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iShares Healthcare Innovation 6,08%

WisdomTree Cloud Computing -5,47%

(fonte: report piattaforma).
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INVESTIMENTI ESEGUITI A DICEMBRE 2025

Nel mese di dicembre 2025 il PAC ha investito complessivamente EUR 1.073,31 (ordine eseguito in data
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01/12/2025).

Data ETF Quantita Prezzo medio Controvalore
01/12/2025 iShares Healthcare Innovation 14 7,85 109,86
01/12/2025 Invesco CoinShares Blockchain 1 140,62 140,62
01/12/2025 iShares Automation & Robotics 8 13,80 110,38
01/12/2025 Xtrackers S&P Global Infrastructure 1 64,17 64,17
01/12/2025 iShares Electric Vehicles 14 7,80 109,26
01/12/2025 iShares Digitalisation 12 9,41 112,88
01/12/2025 L&G Cyber Security 4 27,16 108,65
01/12/2025 Xtrackers MSCI World Info Tech 1 100,40 100,40
01/12/2025 Invesco NASDAQ Biotech 2 51,34 102,68
01/12/2025 WisdomTree Cloud Computing 4 28,61 114,42
Dettaglio ordini (fonte: report piattaforma).

Dicembre 2025 1.07331
Dettagiio

Titolo Valuta Data Investimento Q.t richiesta Qt3 eseguita Prezzo medio

ISHS HLTHC USD-ACC EUR 01/12/2025 14 14 7.85 109,86
INV MKTS GLB USD-AC EUR 01/1212025 1 1 140,62 140,62
ISHS AUT ETF USD-AC EUR 01/12/2025 8 8 13,80 110,38
XTR S&P GL INFS 1CC EUR 01/12/2025 1 1 64,17 64,17

ISHS ELEC VE USD-AC EUR 01/12/12025 14 14 7.80 109,26

ISHS DIG ETF USD-AC EUR 01/12/2025 12 12 9.41 112,88

L&G CYB SECACC EUR 01/12/2025 4 4 27.16 108,65

XTRAINFO USD-1C-AC EUR 01/1212025 1 1 100,40 100,40
INVES NASDAQ USD-AC EUR 01/1212025 2 2 51,34 102,68
WIS CLO COMP USD-AC EUR 01/1212025 4 4 2861 114,42
Totale investimenti EUR 1.073,31




STORICO OPERAZIONI

In data 02/02/2024 & stata liquidata la posizione su VanEck Video Gaming and eSports UCITS ETF (ISIN
IEOOBYWQWR46 - ESPO.MI).

La liquidita e stata reinvestita in data 23/02/2024 acquistando 59 quote dell'ETF Invesco CoinShares Global
Blockchain UCITS ETF Acc (ISIN IEOOBGBN6P67) al prezzo di 81,00 EUR, inserendolo nel Piano di accumulo.

Dettaglio P&L liquidazione (fonte: report piattaforma).

Dettaglio P&L del 02/02/2024 15:47:36 )

b Esporta in Excel

Descrizione Mercato Quantita Valuta PaL EUR
avidcamlen RAC AFF 139 EUR 389,65
Dettaglio operazione
simbolo Data operazions sagna P.20 madio apertura P20 medio chiusura Mercato  Quantita  Valuta paL
ESPO 02/02/2024 A 31,7968 34,60 AFF 139 EUR 389,65
Totale 389,65

Dettaglio ordine di acquisto (fonte: report piattaforma).

Quantita immessa 59
Cluantita iceberg 0
Stato dell'ordine ESEG
Data scadenza 2210312024
Trans ID 4053104946351
N® PDM 44426153280-3339811
Datalora ricevimento revoca nd.
CQuantita nfiutata/cancellata 0
Nota informativa

Datal/ora esecuzione 23-02-24 17:05:26
FPrezzo medio eseguito 8100«
Cluantita eseguita 59
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ACQUISTI PREVISTI AD INIZIO FEBBRAIO 2026

Per il prossimo mese, l'investimento pianificato (piano attivo) prevede data di esecuzione 02/02/2026 e un
totale stimato pari a EUR 1.095,16.

Composizione prossimo investimento (fonte: report piattaforma).

L I I ST L T L U YU I W S T I M TSI IR U AT I A Y G I B S LA T LA IV I S DT I U Gy i I L U L I b S T

Piano, modificare gli importi o le quantita investite in un singolo strumento, sospendere e eliminare il Piano.

doni

Composizione prossimo investimento Dettagli del piano Stato Attivo
af Nome ETF Valuta Prezzo di rif. Quantita Importo rif.  Importo stimato
| o Invesco CoinShares Global Blockchain UCITS ETF EUR 140,50 1 180,00 140,50
’ . iShares Electric Vehicles and Driving Technology UCITS ETF USD (Acc) EUR 822 14 120,00 115,12
N =.. WisdomTree Cloud Computing UCITS ETF USD Acc EUR 29,94 4 130,00 119,76

e Xtrackers MSCI World Inform. Tech. UCITS ETF @ EUR 101,32 1 130,00 101,32
e e Invesco NASDAQ Biotech UCITS ETF Acc EUR 52,92 2 130,00 105,84
| & L&G Cyber Security UCITS ETF EUR 26,53 4 120,00 106,12

‘ iShares Automation & Robotics UCITS ETF USD (Acc) EUR 1441 8 120,00 115,26
e ‘ iShares Healthcare Innovation UCITS ETF USD (Acc) EUR 8,10 14 120,00 113,40
LQS . iShares Digitalisation UCITS ETF USD (Acc) EUR 9,52 12 120,00 114,22

e Xtrackers S&P Gl. Infrastr. Swap UCITS ETF 1C @ EUR 63,62 1 120,00 63,62
me

Data prossimo investimento: 02/02/2026 Totale stimato prossimo investimento in EUR 1.095,16
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IDEE DI INVESTIMENTO

Per chi volesse movimentare il portafoglio inserendo nuovi ETF, segnaliamo 4 spunti interessanti. Le
informazioni sono sintetiche e hanno scopo puramente informativo.

Future of Defence Screened UCITS ETF (Acc) - HANetf

e Esposizione a societa legate a difesa, spesa militare e cyber-difesa (area NATO).

e Versione 'Screened': applica filtri di esclusione (es. armi controverse; tipicamente esclusioni su carbone
termico e tabacco).

Dettaglio:

e ISIN: IEO0041H4WT9

e Data di quotazione: 11/11/2025

e Dividendi: Accumulazione

e Costi: 0,49%

e Link: borsaitaliana.it - scheda ISIN [E00041H4WT9

ARK Space & Defence Innovations UCITS ETF (USD Acc)

e ETF azionario tematico su innovazione nello spazio e tecnologie per la difesa (satelliti, infrastrutture
spaziali, sicurezza, ecc.).

e Gestione attiva: selezione e aggiornamento dei titoli a discrezione del team di gestione.

Dettaglio:

e |SIN: IEOOOAON7ET1

e Data di quotazione: 23/10/2025

e Dividendi: Accumulazione

e Costi: 0,75%

e Link: borsaitaliana.it - scheda ISIN [EOOOAON7ET1

Global X Al Semiconductor & Quantum UCITS ETF (CHPX)

e Espone a due megatrend: semiconduttori per Al e quantum computing.

e Possibile presenza anche di aziende legate all'infrastruttura dei data center (abilitatori della scalabilita
dell'Al).
Dettaglio:

e ISIN: IEOOOO0ZL1RD2
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e Data di quotazione: 01/12/2025

e Dividendi: Accumulazione

e Costi: 0,35%

e Link: borsaitaliana.it - scheda ISIN IE0000ZL1RD2

YieldMax Future of Defence Option Income UCITS ETF (NATY)

e Portafoglio di azioni legate a difesa/aerospazio/cyber-security (NATO e alleati) con strategia su opzioni
(covered call o varianti) per incassare premi.

e Classe a distribuzione: potenzialmente stacchi periodici; compromesso tipico delle covered call
(rendimento da premi vs partecipazione al rialzo).

Dettaglio:

e |SIN: IEOOOTAAOGKO

e Data di quotazione: 13/11/2025

e Dividendi: Distribuzione

e Costi: 0,99%

e Link: borsaitaliana.it - scheda ISIN I[EOOOTAAOGKO
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